
Atlanta 2023
přátelství, spolupráce, odbornost

Do světa! 2023

Spolufinancováno
Jihomoravským krajem



Průvodce Atlantou

Dostal se Vám do rukou průvodce Atlantou.

Propagační materiál o hlavním městě regionu Georgia, USA.

Průvodce má sloužit zejména občanům Jihomoravského kraje
a cestovním kancelářím.

Cílem průvodce je přispět k informovanosti o regionu a umožnit 
kvalifikované rozhodnutí těm, kteří by do státu Georgia chtěli zavítat.

2



Dotace Do světa! 2023

Tento průvodce byl vytvořen žáky ISŠA Brno
na základě jejich odborné stáže v USA
spolufinancované Jihomoravským krajem
z dotačního programu Do světa! 2023.

3



Partnerský region Georgia

Stát Georgia ve Spojených státech amerických
s hlavním městem Atlantou
je partnerským regionem
Jihomoravského kraje.

Region Georgia má téměř 11 milionů obyvatel
z 85 % jsou to křesťané a z 13 % bez vyznání
60 % tvoří bílí Američané a 30 % Afroameričané

4



Atlanta

Hlavní město státu Georgia, USA

známé svou bohatou historií občanských práv
je domovem mnoha významných památek,
včetně muzea Martina Luthera Kinga Jr.
a Národního centra pro občanská práva.

Má přibližně 500 000 obyvatel
a vlhké subtropické klima,
teplá léta a mírné zimy.

5



Atlanta 6



Honorární konzulát ČR v Atlantě

Honorární konzulka Monika Vintrlíková
pocházející z Jihomoravského kraje

Honorární konzulát České republiky v Atlantě
prosazuje ekonomické, obchodní, turistické
a kulturní zájmy České republiky

7



Honorární konzulát ČR v Atlantě 8



Krajanská škola v Atlantě

Škola pro Čechy a Slováky žijící v Atlantě

Školu vede Lenka Panakova Mohwish žijící 20 let v USA
Škola vzdělává asi 40 dětí a dospělých
Výuka probíhá asi 32 víkendů ročně

Spadá pod působnost Ministerstva školství ČR a DZS

Udržuje kulturní a jazykové znalosti a povědomí o ČR
u mladé i dospělé české populace žijící v USA

9



Krajanská škola v Atlantě 10



Výrobna komponentů do aut

Výrobna firmy ALBAform Inc.
majitelů pocházejících z Jihomoravského kraje
je lokalizována asi 70 km od Atlanty u Lake Lanier,

zpracovává součásti pro automobilový,
zemědělský a elektromobilní průmysl.

Vyrábí např. konstrukce do sedaček
pro osobní a nákladní automobily,
modulární systémy pro připojení dobíjecích baterií v 
elektromobilech a hybridních automobilech.

11



Výrobna komponentů do aut 12



Georgia Aquarium

Největší akvárium na světě s objemem
31 milionů litrů vody.

Věnuje se vzdělávacím aktivitám
o mořském životě.

Je domovem více než 100 000 zvířat 700 druhů.

Nabízí interaktivní zážitky jako plavání s delfíny
nebo potápění se s žraloky.

13



Georgia Aquarium 14



World of Coca-Cola

Interaktivní muzeum Word of Coca-Cola
věnované historii a kultuře tohoto nápoje,
který byl vyvinut a poprvé prodáván právě v Atlantě,
kde je také sídlo této společnosti.

Interaktivní ukázka výroby a balení produktu.

Ochutnávka 100 různých nápojů firmy,
zážitek 4D filmového oživení Coca-Coly.

15



World of Coca-Cola 16



Centennial Olympic Park

Postaven v souvislosti s Letními olympijskými 
hrami 1996 v Atlantě.

Zelená oáza v centru města s upravenými 
zahradami a otevřenými trávníky pro odpočinek.

Místo pořádání koncertů, festivalů a jiných akcí.
Veřejný prostor v blízkosti míst jako CNN Center 
či National Center or Civil and Human Rights.

17



Centennial Olympic Park 18



Botanical garden

Atlanta Botanical Garden pořádá edukační 
programy k rozšíření povědomí o přírodě a 
ochraně životního prostředí.

Nachází se zde expozice jako Japonská
zahrada, Orchideový dům, Zahrada kamélií,
Zahrada se sochami a mnoho dalších.

Tropické skleníky s exotickými rostlinami.

19



Botanical garden 20



Piedmont park

Piedmont Park se nachází v blízkosti centra Atlanty.

Je obklopen malebnou krajinou, zelenými 
travnatými plochami, hustými lesy a jezerem.

Návštěvníci mohou hrát fotbal, softbal, volejbal 
nebo tenis na sportovních hřištích v parku.
K dispozici jsou také speciální prostory pro pikniky, 
grilování a relaxaci.

21



Piedmont park 22



Stone Mountain Park

Jedna z největších exponovaných žulových skal na 
světě.

Skála byla důležitým místem pro domorodé kmeny a 
hrála významnou roli během občanské války v USA.

Na vrcholu skály je vytesána socha tří významných 
postav z občanské války.

23



Stone Mountain Park 24



MARTA

MARTA je zkratka názvu
Metropolitan Atlanta Rapid Transit Authority,
tedy městské hromadné dopravy v Atlantě.

Jednotlivá jízdenka v sobě zahrnuje možnost 
během tří hodin až čtyřikrát přestoupit na jiný 
vlak či autobus.

Týdenní jízdenka v červnu 2023 stála $25.75

25



MARTA 26



Hyatt Place Atlanta Downtown

Ukázka ubytování v hotelu v centru Atlanty.

Tento 3* hotel nabízí na místní poměry levnější 
variantu ubytování v centru města.
Desetipatrová budova hotelu působí male mezi 
pětinásobně většími okolními mrakodrapy.

Dobrá dostupnost metra a nejznámějších atrakcí.

27



Hyatt Place Atlanta Downtown 28



Atlanta airport

Hartsfield-Jackson Atlanta International Airport
(ATL) je využíváno k cestám do celého světa

Nejrušnější letiště na světě s nejvyšším počtem 
cestujících a odbavených letů

Na letišti lze v automatu zakoupit lístky na MHD

Na letišti po příletu doporučujeme zakoupit 
předplacené americké SIM karty s daty

29



Atlanta airport 30



Informace o projektu 

Spolufinancováno Jihomoravským krajem
Dotační program Do světa! 2023

Průvodce zpracovali žáci oboru autotronik
Jan Koláček, Martin Koudelka, Petr Pokorný

Pod odborným vedením pedagogických pracovníků
Vladislav Jankových a Tereza Svobodová

červen 2023

31



32



Průvodce – Atlanta, Georgia, USA
Spolufinancováno Jihomoravským krajem z dotačního programu Do světa! 2023


